commentati i dati pro forma, mentre le note esplicative forniscono l’informativa relativa ai dati

determinati sulla base dell’IFRS 9.

Il conto economico IFRS 9 non comprende le plusvalenze realizzate nel periodo su partecipazioni e titoli azionari, pari a 58,8 milioni di euro e
svalutazioni per circa 28,7 milioni di euro.

I proventi finanziari pro forma del periodo hanno beneficiato, oltre che degli effetti

dell’operazione ITH, di plusvalenze di circa 7,7 milioni realizzate sul disinvestimento della

partecipazione detenuta in Ferrari.

La quota di risultato delle partecipazioni collegate, riassumibile in un provento di 10 milioni,

comprende, oltre agli effetti dell’operazione Ampliter, circa 30 milioni di effetti dei risultati

negativi di Alpitour e OVS, cioè due delle società che hanno maggiormente subito l’impatto

del lock-down. Tali perdite sono state parzialmente compensate dai buoni risultati di altre

Conto economico consolidato

IFRS 9

30/9/2020

Registrazione

plusvalenze

(minusvalenze)

realizzate

Riclassificazione a

conto economico

di  rettifiche di

valore di

partecipazioni

Storno rettifica FV

convertibili

PRO FORMA

30/9/2020

PRO FORMA

30/9/2019

(in euro)

Totale ricavi 3.840.734 3.840.734 6.128.395

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (1.676.389) (1.676.389) (1.754.691)

Costi del personale (8.828.653) (8.828.653) (16.959.806)

Altri proventi 0 0 3.429.524

Ammortamenti (258.383) (258.383) (258.629)

Risultato operativo (6.922.691) 0 0 0 (6.922.691) (9.415.207)

Proventi finanziari 19.637.158 39.196.453 161.717 58.995.328 58.102.682

Oneri finanziari (14.067.342) (108.505) (14.175.847) (6.616.640)
Risultato prima delle rettifiche di valore

delle partecipazioni (1.352.875) 39.087.948 0 161.717 37.896.789 42.070.835
Quote di risultato di partecipazioni valutate

con il metodo del patrimonio netto (7.791.032) 19.693.860 (1.978.432) 9.924.396 49.974.472

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 (26.692.963) (26.692.963) (6.705.162)

Risultato prima delle imposte (9.143.907) 58.781.807 (28.671.395) 161.717 21.128.222 85.340.145

Imposte sul reddito, correnti e differite 585.573 (470.357) 115.216 (910.091)

Risultato del periodo (8.558.334) 58.311.450 (28.671.395) 161.717 21.243.438 84.430.054

Risultato del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante
(8.777.232) 21.024.540 83.354.799

Risultato del periodo attribuibile alle

minoranze
218.898 218.898 1.075.255

GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS

Pagina 6

società, in particolare Interpump e BE.

Il risultato pro forma comprende comunque svalutazioni di partecipazioni, principalmente

riferite alla quota in Hugo Boss, giunta a livelli di quotazione sempre più bassi e sempre meno

spiegabili razionalmente.

I ricavi per attività di advisory nel periodo sono stati di circa 3,8 milioni di euro rispetto a circa

[…]

The pro-forma financial income in the period benefitted from, in addition to the ITH

transaction, gains of approximately Euro 7.7 million on divesting the Ferrari holding.

The share of profit/(loss) of associated companies – an overall income of Euro 10 million -

includes, in addition to the Ampliter transaction effects, approximately 30 million effects of

the losses of Alpitour and OVS, i.e. two of the companies hit hardest by the lockdown. These

losses were offset by the good results of other companies, in particular Interpump and BE.

The pro-forma profit includes however write-downs of investments, principally the Hugo

Boss holding, which reached increasingly lower and less rationally explainable quotation levels.

Advisory activity revenues in the period were approximately Euro 3.8 million (approximately

Consolidated income statement

IFRS 9

30/9/2020

Reclassification to

income statement

of capital gain

(loss) realised

Reclassification to

income statement

of adjustments to

financial assets

Reversal of

convertible fair

value adjustments

PRO FORMA

30/9/2020

PRO FORMA

30/9/2019

(in Euro)

Total revenues 3,840,734 3,840,734 6,128,395

Purchases, service and other costs   (1,676,389) (1,676,389) (1,754,691)

Personnel expenses   (8,828,653) (8,828,653) (16,959,806)

Other income 0 0 3,429,524

Amortisation   (258,383) (258,383) (258,629)

Operating profit/(loss)   (6,922,691) 0 0 0 (6,922,691) (9,415,207)

Financial income   19,637,158 39,196,453 0 161,717 58,995,328 58,102,682

Financial charges   (14,067,342) (108,505) 0 0 (14,175,847) (6,616,640)

Profit before adjustments to investments   (1,352,875) 39,087,948 0 161,717 37,896,789 42,070,835

Share of profit/(loss) of associates measured

under the equity method   (7,791,032) 19,693,860 (1,978,432) 9,924,396 49,974,472

Adjustments to financial assets   0 0 (26,692,963) (26,692,963) (6,705,162)

Profit / (loss) before taxes   (9,143,907) 58,781,807 (28,671,395) 161,717 21,128,222 85,340,145

Current and deferred taxes   585,573 (470,357) 0 0 115,216 (910,091)

Profit / (loss) of the period   (8,558,334) 58,311,450 (28,671,395) 161,717 21,243,438 84,430,054

Profit/(loss) of the period attributable to

the shareholders of the parent (8,777,232) 21,024,540
83,354,799

Profit/(loss) of the period attributable to

the minority interest 218,898 218,898
1,075,255

TAMBURI INVESTMENT PARTNERS GROUP

Page 6

Euro 6.1 million in the first nine months of 2019), while operating costs were in line with the

same period of 2019; the charges for executive directors however reduced substantially as

based on the company’s pro-forma performances.

The liquidity from the proceeds of the bond issued in December 2019 and from the exercise